



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 3

Licitação: 000006/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
1	AÇAFRÃO PCT DE 1 KG	15	UND	18,01667	270,25005
2	Açafraão pó fino, homogêneo, coloração intensa, embalagem plástica com 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	15	UN	10,80	162,00
3	ACHOCOLATADO EM PÓ	850	PCT	8,71	7.403,50
	Achocolatado vitaminado em pó de 1ª qualidade, instantâneo, embalagem com aproximadamente 400gr.				
4	AÇÚCAR CRISTAL	6	UN	6,09	36,54
	AÇÚCAR – cristal cor branca 1ª qualidade embalagem de 2 Kg.				
5	ADOÇANTE 100ML	500	UN	6,30	3.150,00
	Adoçante dietético, composto de sacarídeos e aromatizado de sódio, líquido, acondicionado em frascos de 100 ml				
6	ÁGUA DE COCO	30	KG	22,19	665,70
	Água de coco 1ª qualidade, copo com 300ml com data de validade.				
7	ALHO AGRANEL	8	UN	13,82	110,56
	Alho 1ª qualidade, coloração roxa ou branca.				
8	AMEIXA SECA	80	PCT	29,37	2.349,60
	AMEIXA SECA 1ª qualidade; preta sem caroço, simples, selecionada, grão uniforme, tamanho médio 100 gramas.				
9	ARROZ	100	KG	23,07	2.307,00
	Arroz branco 1ª qualidade tipo 1, agulhinha, classe grãos longo fino, embalagem de 05 kg.				
10	ASA DE FRANGO	35	PCT	11,58	405,30
	ASA de frango congelada embalagem plástica transparente, produto próprio para o consumo humano, e em conformidade com a legislação e				
11	BALA TIPO MASTIGÁVEL	100	KG	6,32	632,00
	Bala mastigável em embalagem com aproximadamente 600gramas em sabores sortidos. Produto de 1ª qualidade.				
12	BANANA PRATA	50	UN	3,56	178,00
	Banana prata 1ª qualidade in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa ínt				
13	BARRA DE CEREAL	70	KG	6,59	461,30
	Sem gordura trans, de 1ª qualidade, livre de adoçantes artificiais e sem lactoses, com sabores variados, aproximadamente com 25g.				
14	BATATA INGLESA	20	UN	13,25	265,00
	Batata inglesa de 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, consistência firme.				
15	BATATA PALHA	300	UN	6,33	1.899,00
	Batata palha de 1ª qualidade - inteiro e crocante - embalado em plástico resistente, aproximadamente 140 gr.				
16	BEBIDA ISOTÔNICA	120	UN	7,22	866,40
	Bebida isotônica de 1ª qualidade: sabores diversos 500 ml.				
17	BISCOITO AMANTEIGADO	60	KG	20,18	1.210,80
	Biscoito doce tipo amanteigado 1ª qualidade, 0% De gordura trans, com fibras alimentares. Embalagem aproximada de 330g. Sabores variados				
18	BISCOITO DE QUEIJO	120	PCT	7,01	841,20
	Biscoito de queijo caseiro de 1ª qualidade a base de polvilho, óleo e ovos, livre de sujidades. 4g a 5g cada unidade.				
19	BISCOITO DOCE MAISENA	120	PCT	7,19	862,80
	Biscoito Doce 1ª qualidade, tipo Maisena de sabor cor e odor característicos, textura crocante. embalagem com 400 gr.				
20	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO, PCT 400G	210	PCT	5,90	1.239,00
	Características: o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Embalagem em polietileno transparente, revestindo até 40%				
21	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PCT 400 G	1.900	PCT	7,39	14.041,00
	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, à base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, amido, s				
22	CAFÉ EM PÓ	130	KG	32,59	4.236,70
	Café em pó 1ª qualidade, produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído. Embalagem de 250g.				
23	CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA	250	KG	28,76	7.190,00
	Carne de segunda bovina fresca, moída, sem osso, com baixo teor de gordura, e em perfeito estado para o consumo resfriada, embalagem em				
24	CARNE DE 2º COM OSSO TIPO COSTELA	5	UN	17,26	86,30
	Carne de 2º com osso tipo costela contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.				
25	CASTANHA DE CAJÚ	50	KG	5,73	286,50
	Castanha de cajú 1ª qualidade, torrada (em grão) embalagem com 100 gr.				
26	CEBOLA	20	CX	5,355	107,10
	Cebola branca de 1ª qualidade, in natura, sem réstia, seca, nova, de tamanho médio, com casca sã e sem rupturas.				
27	CHÁ CIDREIRA CAIXA COM 10 UND DE SACHÊS	15	PCT	14,23	213,45
	Chá de Erva Cidreira em sachês com 15gr				
28	CHA MATE 250G	250	KG	31,33	7.832,50
	Chá de erva mate queimado, caixa com 250 gramas – erva mate queimado constituído de folhas novas; de espécimes vegetais genuínos ligeir				
29	CHAMBARÍ BOVINO	25	UN	5,64	141,00
	Carne de boi industrializada tipo Chambari, apresentação congelado, Temperatura de entrega -18°C, Prazo de validade mínimo de 3 meses a p				
30	CHEIRO VERDE	50	PCT	25,61	1.280,50
	Cheiro verde 1ª qualidade firme e intacta; sem broto, sem defeitos e lesões tamanho e coloração uniformes. O maço deverá pesar aproximad				
31	CHOCOLATE BOMBOM	10	UN	15,01	150,10
	Bombom com recheio cremoso, armazenado na embalagem com aproximadamente 50 unidades, de 1ª qualidade.				
32	COLORAU	80	KG	21,10	1.688,00
	Colorau pó fino 1ª qualidade, homogêneo, coloração vermelho intenso, embalagem com 500gr.				
33	COXA E SOBRECOXA	80	KG	24,38	1.950,40
	Coxa e sobrecoxa de frango, resfriada, 1ª qualidade vendida a granel, apropriado para o consumo, limpa, com pouca gordura, sem pelancas.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 3

Licitação: 000006/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
34	Coxinha da asa de frango, resfriada, 1ª qualidade vendida a granel, apropriado para o consumo, limpa, com pouca gordura, sem pelancas.				
	EXTRATO DE TOMATE	60 UN		3,46	207,60
35	Extrato de tomate - (Contendo: tomate, açúcar e sal) produto de primeira qualidade, resultante da concentração da polpa de tomate por proce				
	FARINHA DE AVEIA, 200G	10 UND		4,42	44,20
36	FARINHA DE AVEIA, 200G 1ª qualidade, 100% natural, com proteínas, fibras, sem colesterol e açúcar, embalagem com 200 gramas.				
	FARINHA DE MANDIOCA	60 UN		7,91	474,60
37	Farinha de mandioca fina, amarela 1ª qualidade, fabricada de matérias primas limpas isentas de matéria terrosa e parasito, não podem estar ú				
	FEIJÃO CARIOCA	50 UN		9,17	458,50
38	Feijão carioca tipo 1, de 1ª qualidade constituído de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e t				
	FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO) 500G	90 UND		4,20	378,00
39	FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO) 500G, embalado com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade e peso.				
	GENGIBRE	60 KG		14,75	885,00
40	Gengibre in natura 1ª qualidade.				
	LEITE CONDENSADO	20 UN		7,62	152,40
41	Leite condensado 1ª qualidade, constituído de leite padronizado, açúcar e lactose, embalagem: lata de 395g.				
	LEITE INTEGRAL	200 UN		7,79	1.558,00
42	Leite integral 1ª qualidade, refrigerado, teor de gordura 3% em embalagem plástica contendo 1litro.				
	LEITE INTEGRAL EM PÓ	90 UN		15,32	1.378,80
43	Leite em pó integral instantâneo 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas (c, a e d) e pirofostato férrico, em latas contendo 400g.				
	LIMÃO	20 KG		6,66	133,20
44	Limão 1ª qualidade, fresco, livre de resíduos de fertilizantes parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta.				
	MAÇÃ	40 KG		9,33	373,20
45	Maça 1ª qualidade nacional, apresentando tamanho, cor e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e				
	MAMÃO PAPAYA	40 KG		6,16	246,40
46	Mamão 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida e madura, com polpa firme e inta				
	MANDIOCA PCT 01 KG	50 PA		9,38	469,00
47	mandioca de 1º qualidade, insenta de sujidades, parasitas e larvas, embalada, descascada e congelada embalagem com aproximadamente 1 l				
	MARGARINA 500G C/ SAL	64 UND		11,42	730,88
48	Margarina cremosa c/ sal – Produto com no mínimo 65% de Lipídios. A embalagem deve conter o Registro no Ministério da Saúde, o local de o				
	MASSA DE TAPIOCA 1KG	90 UN		9,64	867,60
49	massa pronta para tapioca de 1º qualidade, (goma de mandioca hidratada) embalagem de 1 kg.				
	MELANCIA	120 KG		2,46	295,20
50	Melancia de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforr				
	MELÃO	40 KG		6,33	253,20
51	MELÃO de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e m				
	MILHO DE CANJICA	30 UN		4,77	143,10
52	Milho para preparo de canjica, branca, 1ª qualidade, acondicionado em embalagem resistente, contendo 500 gr.				
	MORTADELA	35 KG		15,27	534,45
53	MORTADELA; constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituras, defumada; composta de condimentos e outras substanc				
	MUSSARELA FATIADA	90 KG		41,80	3.762,00
54	Queijo mussarela fatiada de 1ª qualidade.				
	ÓLEO DE SOJA	75 UN		10,14	760,50
55	Óleo de soja - Especificação: vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e, embalagem plástica contendo 900 ml.				
	OVOS BRANCO CARTELA 30X1	70 CART		19,95	1.396,50
56	Sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilho				
	PÃO DE FORMA	120 UN		7,98	957,60
57	Pão de forma 1ª qualidade, isento de gordura trans. - acondicionado em pacotes com aproximadamente 500 gramas. - fatiado verticalmente.				
	PAO DE QUEIJO APROXIMADAMENTE 50GR (CENTO)	70 CENTR		133,71714	9.360,1998
58	Pao de Queijo com data de validade legível. Unidades pequenas, de aproximadamente 50g, assados ao ponto. Embalagem plástica ou de pape				
	PÃO FRANCÊS	130 KG		20,00	2.600,00
59	Pão Francês 1ª qualidade, contendo aproximadamente 50 gramas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina. pc				
	PÃO P/ CACHORRO QUENTE	80 PACOT		8,33	666,40
60	Pão para Cachorro Quente, 1ª qualidade, tradicional pacote com 10 unidade aproximadamente 500 gramas.				
	PEITO DE FRANGO (SEM OSSO)	30 KG		20,66	619,80
61	Congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, c				
	PIMENTA DO REINO	10 UN		6,95	69,50
62	Pimenta do reino em pó, 1ª qualidade, embalagem com aproximadamente 80 gr.				
	PIRULITO	50 PCT		14,67	733,50
63	Pirulito, 1ª qualidade, diversos sabores, embalagem com aproximadamente 700 gr.				
	POLPA DE ACEROLA	30 UN		20,36	610,80
64	POLPA DE ACEROLA congelada, 1ª qualidade, 100% natural sem adição de açúcar, preparada com polpas de frutas maduras, sãs, limpas e i				
	POLPA DE CAJÁ	30 UN		22,72	681,60
65	POLPA DE CAJÁ congelada, 1ª qualidade, 100% natural sem adição de açúcar, preparada com polpas de frutas maduras, sãs, limpas e isent				
	POLPA DE GOIABA	30 UN		20,32	609,60
	POLPA DE GOIABA congelada, 1ª qualidade, 100% natural sem adição de açúcar, preparada com polpas de frutas maduras, sãs, limpas e is				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 3

Licitação: 000006/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
66	POLPA DE MARACUJÁ	30	UN	25,99	779,70
67	POLPA DE MARACUJÁ congelada, 1ª qualidade, 100% natural sem adição de açúcar, preparada com polpas de frutas maduras, sãs, limpas e Presunto fatiado de 1ª qualidade.	70	KG	34,82	2.437,40
68	SAL REFINADO	13	PCT	1,88	24,44
69	Sal refinado iodado 1ª qualidade, embalagem contendo 1 kg.	50	KG	16,22	811,00
70	SALSICHA	20	UN	5,29	105,80
71	SUCO DE CAJÚ - CONCENTRADO	20	UN	5,85	117,00
72	Polpa da fruta de cajú, sem adição de açúcar, embalagem: garrafa plástica ou de vidro com conteúdo de 500 ml.	20	UN	7,29	145,80
73	SUCO DE GOIABA - CONCENTRADO	60	UN	7,58	454,80
74	Polpa da fruta de goiaba, sem adição de açúcar, embalagem: garrafa plástica ou de vidro com conteúdo de 500 ml.	10	UN	10,87	108,70
75	SUCO DE MARACUJÁ - CONCENTRADO	10	UN	5,35	53,50
	Polpa da fruta de maracujá, sem adição de açúcar, embalagem: garrafa plástica ou de vidro com conteúdo de 500 ml.				
	Suco pronto para o consumo em caixa, 1ª qualidade, nos sabores: goiaba, uva, maracujá, cajú, manga e pêssego, embalagem: de 1 litro.				
	TEMPERO COMPLETO				
	Produto de 1ª qualidade, completo, sem pimenta, apresentando em sua composição alho e condimentos próprios. embalagem de 1 kg.				
	VINAGRE				
	Vinagre de álcool, 1ª qualidade, frasco 750 ml.				
	Total ->			1.092,67881	101.968,96985